



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Lokalhistorisk Arkiv
for
Dybbøl, Ulkebøl og Sønderborg



4. april 2014

Kasernens flag stryges for sidste gang

Deltag i vore arrangementer - de er til for medlemmerne!

(Turen til Haderslev måtte aflyses p.gr. af ringe tilmelding!)

ISSN: 2246-106X

Arkivernes data og åbningstider

Arkiv-data:

Arkiv-Nyt 29. årgang udgives af:
Lokalhistorisk Arkiv for
Dybbøl, Ulkebøl og Sønderborg

Arkivet Asylvej 1, Sønderborg
Tlf. 74 43 27 10
E-mail: sdbg.arkiv@bbsvd.dk
Leder: Svend-Erik Olsen

Arkivet Torvet 12, Ulkebøl
Tlf. 74 42 93 66
Email: ulkeboel.arkiv@bbsvd.dk
Leder: Helene Petersen

Den selvejende institution
Lokalhistorisk Arkiv
for
Dybbøl, Ulkebøl og Sønderborg

Formand:
Knud Erik Sørensen
Næstformand:
Marianne Drostrup
Sekretær:
Conny G. Philippsen
Kasserer:
Knud Kylling Petersen
Medlemsansvarlig
Kai Viggo Jørgensen
Bestyrelsesmedlemmer:
Einer Johansen
Herman Boysen

Redaktion for Arkiv-Nyt
Kai Viggo Jørgensen

Arkivernes åbningstider:

Arkivet Asylvej 1

Mandag kl. 0900 – 1200
Onsdag kl. 1500 – 1700

Arkivet Ulkebøl

Tirsdag kl. 1000 – 1200
Onsdag kl. 1930 – 2100

Hjemmeside:

www.sdbglokalarkiv.dk
www.skla.dk

Vi minder om arkivernes slogan:
Smid aldrig gamle papirer og billeder
væk
men aflever det hele på arkiverne!

**Vi sorterer, registrerer og opbevarer
for eftertiden!**

Arkiverne er til for jer, så kig bare ind

Nyt fra arkiverne

Arkivet Sønderborg

På arkivet i Sønderborg er der god aktivitet. Der kommer bl. a. mange besøgende, som blot vil se, hvad arkivet har af materiale om Sønderborg.

I forbindelse med markering af 150-året for slaget 1864 har der været en udstilling i læsesalen på Asylvej - den er blevet set af mange.

Arkivet har været involveret i sortering af materiale, som stammer fra Sønderborg Teknikum, Kamgarnspinderiet og Solo-fabrikken. Det er en håndsrækning som Lokalhistorisk Arkiv og Arbejderarkivet giver Industrihistorisk Samling, der er ved at blive etableret. Industrihistorisk Samling har planer for at lave en udstilling, der vil blive offentlig tilgængelig, når der er fundet egnede lokaler. Arkivet i Sønderborg har fået en ny medarbejder, Grethe Sørensen. Velkommen til Grethe.

Igen i år vil der blive afholdt et foredrag i Menighedshuset i Sønderborg. Emnet er denne gang Solo-fabrikken og arrangementet finder sted i oktober måned (se næstsidste side i bladet).

Arkivet forbereder også "Store Billedag", der afholdes på Sønderborg Slot i efteråret ligesom tidligere år.

Svend-Erik Olsen Arkivleder

Ulkebøl Arkivet

Vi har i Ulkebøl Arkiv fået en ny medarbejder: Jørgen Due Jensen, som er ved at sætte sig ind i vort arkiveringsprogram. Desuden er han begyndt at lægge nogle af vore gamle interviews fra kassettebånd over på pc, så de forhåbentlig er gemt til fremtiden.

I vort vindue kan man for tiden se en lille udstilling om Overgangen til Als den 29. juni 1864. Husk det i år er 150 års jubilæum, så der foregår mange ting i den forbindelse.

Vi vil gerne her høre, om der er én, som har lyst til at lave et stykke arbejde for arkivet. Vi har påbegyndt en bog i Ulkebølserien, som omhandler Håndværk og Industri i Ulkebøl Sogn, men på grund af sygdom er vi ikke blevet færdige med indsamling af materiale. Hvis det har din interesse, så kig ind til os på arkivet i Ulkebøl.

Husk også, at nu har Rønhave Håndværks- og Landbrugsmuseum, Hestehave 20 åbent igen. Det er torsdage kl. 10 - 12.

Helene Petersen

Referat af generalforsamling

tirsdag den 11. marts 2014

Lokalhistorisk arkiv for Dybbøl, Ulkebøl og Sønderborg.

Formanden, Knud Erik Sørensen kunne ikke være til stede, så næstformanden Marianne Drostrup bød velkommen og foreslog en fællessang: "Det er i dag et vejr, et solskinsvejr".

1. Valg af dirigent:

Mimi Bonefeld blev foreslået og valgt.

Mimi Bonefeld kunne konstatere at formalia var i orden, og at generalforsamlingen dermed er beslutningsdygtig.

2. Valg af stemmetællere:

Svend Erik Tychsen, Helene Petersen og Frode Jørgensen.

3. Formandens beretning, ved Marianne Drostrup:

På generalforsamlingen marts 2013 blev Herman Boysen nyvalgt til bestyrelsen og Kai Viggo Jørgensen genvalgt.

Den nye bestyrelse konstituerede sig på et møde den 8. april 2013 med Knud Erik Sørensen som formand, Marianne Drostrup som næstformand, Knud Kylling Petersen som kasserer, Conny Grenaa Philippsen som sekretær og medarbejderrepræsentant, Kai Viggo Jørgensen som medlemsansvarlig. Øvrige medlemmer er Hermann Boysen og Ejner Johansen (som også er medarbejderrepræsentant).

I bestyrelsesmøderne deltager også arkivlederne Helene Petersen (Ulkebøl) og Svend-Erik Olsen (Sønderborg).

Bestyrelsen har i 2013 holdt 4 møder. Her har vi bl.a. drøftet foreningens vedtægter og arkivledernes beføjelser i forlængelse af, at vi i 2012 slog arkiver og forening sammen i en fælles forening. Men vi har også drøftet mere praktiske ting, som at følge op på installation af en tyverialarm på arkivet i Sønderborg. Den er nu installeret ved kommunens hjælp.

Desuden har vi drøftet og foretaget en større investering ved at købe en professionel kopimaskine med mange funktioner, så vi nu bl.a. selv kan trykke bladet Arkivnyt. Drøftelse og anskaffelsen var foranlediget af, at kommunen, som før trykkede bladet, nu ikke længere kunne yde denne service.

På arkiverne er arbejdet i god gænge. Vi er glade for, at vi hele tiden er i stand til at rekruttere nye medarbejdere, og at foreningens økonomi hidtil har kunnet bære store udgifter til indkøb af nyt udstyr.

Arkivet i Ulkebøl har også i 2013 kunnet udsende en ny bog, denne gang om gartnerier og planteskoler i det gamle Ulkebøl sogn. Det er heldigt, at arkivets personale har den fornødne energi og kunnen til at gøre materialet klar til disse bogudgivelser. Både bogen om skolerne og den nye om gartnerierne m.m. har solgt godt. Også materiale fra arkivet i Sønderborg er i 2013 blevet brugt til en bogudgivelse, idet Palle Fløe har udarbejdet en bog om byens bagere.

Af arrangementer var generalforsamlingen det første, hvor tidligere **overlæge Bent Misfeldt** holdt et foredrag om Lazareterne på Als i 1864.

Derefter havde vi den 1. juni en velbesøgt **udflugt til Årø** med indtryk af både det historiske (kirken, landskabet) og det nutidige (vinmarken) på Årø.

I oktober havde vi det hidtil bedste deltagerantal ved et **billedforedrag om JF-fabrikken** med Per Gadegaard (tidligere produktionschef på JF) godt assisteret ved fremstillingen af billedserien af Svend-Erik Olsen.

Arkiverne har også været involveret i arrangementet ”**Store Billeddag**” på Sønderborg Slot sammen med de øvrige arkiver i kommunen. Desuden har vi hjulpet til med at arrangere det årlige fællesmøde for arkiverne i Sønderborgkredsen af Historisk Samfund for Sønderjylland til gensidig oplysning og inspiration.

Alt i alt har det været et år med stor aktivitet på arkiverne og jeg vil gerne takke medarbejderne og bestyrelse for en god indsats og et godt samarbejde.

Formanden sluttede med at mindes de to af foreningens æresmedlemmer **H. P. Hansen** og **Sophie Rasmussen** samt tidl. arkivleder **H. C. Carstensen** der døde i årets løb.

Formandens beretning godkendes.

4. Kassereren, Knud Kylling Pedersen, fremlægger og gennemgår regnskabet:

Regnskabet var omdelt til de fremmødte. Regnskabet viser indtægter på 88.321 kr. og udgifter på 109.269 kr. Altså et underskud på 20.948 kr. Den tungeste udgift er kontorhold, køb af computere og køb af kopi/ printermaskine, (som nævnt i formandens beretning).

Der var ingen spørgsmål til regnskabet, som godkendes.

5. Kassereren fremlægger budget for kommende år:

Vi må budgettere med et negativt beløb igen for 2014, om end ikke så stort som for 2013. Bl.a. har vi ikke indtægt for bogsalg kommende år, medlemskontingentet er faldende ligesom tilskuddet fra kommunen; på udgiftssiden kan vi derimod konstatere en stigning i vores kontingent til Sammenslutningen af Lokalarkiver på ca. 1000 kr. (Kontingentet beregnes ud fra kommunens indbyggerantal).

6. Fastsættelse af kontingent for næstkommende kalenderår (2015).

Fra bestyrelsens side er der forslag om kontingentforhøjelse således, at virksomheder betaler 350 kr. om året og medlemskontingentet hæves fra 125 kr. til 150 kr. årligt.

Der var ingen indsigelser og forslaget vedtages.

7. Behandling af indkomne forslag:

Der var ingen indkomne forslag.

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer iht. vedtægternes § 4:

- a) Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer – på valg: Knud Erik Sørensen, Knud Kylling Petersen, og Marianne Drostrup. Alle blev genvalgt.
- b) Valg af suppleant - nuværende Lilly Laursen, modtog genvalg.
- c) Valg af to revisorer – Jes Andresen, der ikke ønsker genvalg, erstattes af Jørgen Ley. Helmer Sander-Larsen modtog genvalg.
- d) Valg af revisorsuppleant - Frode Jørgensen, modtog genvalg.

9. Eventuelt:

Mens vi drak kaffe blev der vist en billedserie omkring **Den Slesvigske Vognsamling** i Haderslev, som en appetitvækker til foreningens planlagte medlemstur i juni i år.

Helmer Sander-Larsen oplyser, at der ikke kommer flere bøger i år, men næste bog om Kær Halvø er under udarbejdelse.

Palle Fløe er også i gang igen med en bog, denne gang om kroer, restauranter og hoteller og opfordrer medlemmer til at holde øje med gamle billeder om emnet, vil da gerne låne evt. billeder til scanning. Primært de gamle virksomheder. Der var ros til arkivet for det materiale vi sender/viser. Ligesom Sønderborg Bibliotek takker arkivet for godt samarbejde.

Da vores portoudgift er temmelig stor, 4.272 kr., til udsendelse af medlemsbladet, blev der spurgt, om "Arkiv-nyt" ikke kunne sendes ud via nettet.

Vi har tidligere bedt om medlemmernes mailadresse, men der er kun et fåtal, der har oplyst. Vi vil tage spørgsmålet op i bestyrelsen.

Mimi Bonefeld spørger, om vi er opmærksomme på evt. materiale fra Sønderborg Kaserne. Kai Viggo Jørgensen har ringet til kasernen, og det vi kan forvente at få er vel nærmest billeder. Papirer m.m. går til Landsarkivet.

Aftenen sluttede med en billedserie "En tur gennem Sønderborg" ved arkivleder Svend-Erik Olsen, og det giver jo altid anledning til megen snak og diskussion og mange minder.

Conny Grenaa Philippsen
Referent

DEADLINE for stof til næste nr.:

15.11.2014

Krigen 1864

Hvad ikke så mange tænker på er nok, at krigen også var andet end den, der foregik på landjorden - krigen gik også ud over Sønderborg-skibe og især på Kina-kysten.

Bl.a. var den **preussiske** korvet "Gazelle" involveret i opbringningen af 2 af Chr. Karbergs skibe:
Skonnerten "Chin Chin" blev opbragt og ført til Hong-Kong, hvor den dog blev frigivet.

En større "sag" overgik skonnertbriggen "Falk" der var på vej til Tientzin med en ladning bøtner.
"Gazelle" affyrede et løst skud og satte det preussiske orlogsflag samtidig med, at to både sejlede ud til "Falk", der havde Dannebrog på stortoppen.

En officer og flere bevæbnede orlogsgaster gik om bord og bad den danske kaptajn stryge det danske flag og sætte det preussiske i stedet for og spurgte om han ville beholde kommandoen under den preussiske skibschefs befaling.
Da kaptajnen ikke svarede på spørgsmålene strøg preusserne det danske flag og satte det preussiske i stedet for hvorefter preusserne sejlede "Falk" op på siden af "Gazelle" og den danske kaptajn blev ført om bord på denne sammen med skibspapirerne.

En officer og 6 mand fra korvetten sejlede nu "Falk" til Tientzin, hvor lasten blev anbragt i pakhuse tilhørende den tyske konsul. Skibet blev afriget og alle løselede ligeledes anbragt i omtalte pakhuse.
Skibet blev senere solgt underhånden, senere beslaglagt af den britiske admiralitetsret og efter en dom i juni måned blev Chr. Karberg erklæret som den retsmæssige ejer.

Et efterfølgende krav om erstatning fra den preussiske regering fik rederen dog aldrig svar på.

Kilde: Sønderborg Skipperlaug/Historisk samfund for Als og Sundeved 1970/kvj

PS: Hvis man er interesseret i mere viden om korvetten "Gazelle" kan man med fordel kan prøve at "google" den på internettet.

Avisnotits 10. februar 1914

Udgravningsarbejderne i den tidligere danske skanse 10 på Dybbøl er snart afsluttede. Ruinerne af de to krudtkamre øst og vest for blokhuset er frilagt og man er allerede i gang med forarbejderne til det gartnermæssige arbejde. Der er anlagt trapper så man let kan komme ind i det inderste af blokhusets fundament hvor der skal anlægges et blomsterbed eller en græsplæne.

Fra en vold, der er anlagt i den vestlige del af skansen får man et flot udsyn over hele Alssund op til Preussernes overgangssted ved Arnkil. Ved siden af det vestlige krudtkammer er der anlagt en stor "bakke" der er omgivet af betonblokke fra krudtkammeret.

Her skal der den 18. april 1914 afsløres en stor mindesten med indskriften (på tysk red.) "Herfra iagttog Prins Friedrich Carl og Moltke overgangen til Als den 29. juni 1864".

Den store sten blev fundet ved Stocks & Kolbes værft nedenfor skanse 10 – den var som skabt til en sådan mindesten.

Stenhugger Iversen fra Sønderborg har udført inskriptionen og i den kommende sommer vil slagmarken på Dybbøl være en stor seværdighed rigere.

Kilde: "Der Nordschleswiger"/KVJ/
Foto: S E O



Krigergrave på Kær Halvø

På Kær Halvø ligger der 19 krigergrave med i alt 152 døde soldater og 28 mindestene over officerer, der alle faldt den 29. juni 1864 da prøjserne sejlede over Alssund fra Sottrupskov til Arnkilsøre. De fleste af stenene og gravene ligger dør, hvor de pågældende faldt. Oprindeligt blev der opsat trækors, der senere blev erstattet af jernkors. Forsvaret oprettede efter 1883 en stilling som krigergravstilsynsførende med rang af oberst og denne overtog i 1920 tilsynet med gravene i Sønderjylland.

Fra 2012 er det oberst Ole Købben, der varetager jobbet. Fra 1920 til 1948 passede gartner Axel Livoni fra Sønderborg gravene og han fik en påskønnelse fra krigsministeriet for sin indsats. Senere blev Hans Kæstel fra Dybbøl ansat til at passe gravene og han efterfulgtes af sin søn, Erik Kæstel. Herudover er der en del private lodsejere, der - efter aftale med Krigergravstilsynet - stadig vedligeholder gravene på deres jord.



De faldne mindes hvert år

Hvert år den 29. juni lægger forsvaret og kommunen blomster og kranse ved alle grave. På billedet lægger medlem af Ulkebøl Sogneråd, Jørgen Kæstel en blomst på en krigergrav medens sognerådsformand Peter Iversen og tre personer fra garnisonen ser til.

Forts.:

Om kampen

(fortalt af Jørgen Detlefsen hvis bedstefar overværede kampene).

”I Moseskoven var der en kamp mod de preusiske soldater, der var i stort overtal. De danske soldater flygtede langs et hegn langs vejen. Soldaterne smed en del våben i mergelgraven ved Tombølgårdsvej - enten for at overgive sig eller for hurtigere at kunne flygte. Disse våben ligger der stadig.”

Mergelgraven



Oberst T.C.Faaborg blev hårdt såret i kampen ved Moseskoven og faldt af hesten. Han kom op på hesten igen, men faldt af igen ved mergelgraven og blev bragt ind i en stue på Tombølgaard. Obersten blødte meget kraftigt og blev overført til lazarettet i Øster Snogbæk hvor han døde den 2. juli og blev begravet på Dalum Kirkegård den 9. juli 1864. På lazarettet forlangte han, at det lagen, han var blevet transporteret på, skulle leveres tilbage til Tombølgaard, men om det skete, ved man ikke.



Oberst Theodor Chr. Faaborg var chef for 6. brigade (4. regiment) som den 29. juni stod ved kysten på den nordligste del af Arnkils-øre. Fra sit stabskvarter i ejendommen Nørremark 16 begav han sig ved alarmeringen mod

Arnkil Fredskov og Fole Kobbel som han forgæves forsøgte at fortrænge preusserne fra med resterne af 4. regiments 2., 3. og 4. kompagni. Selvom han blev såret, vedblev han at lede kampen til hest. Da 18. regiments II. Bataillon senere forsøgte et fremstød nordvest for Kær ledede oberst Faaborg selv dets 8. kompagni nord for skoven. Da der hørtes skydning mod sydvest, beordrede han kompagniet mod syd gennem skoven ad Tombølgaardsvej. Her blev de mødt af ild fra preussiske styrker ved Tombølgaard og i den forbindelse blev oberst Faaborg ramt påny.



Bag Arnkilmaj 17 ligger den største krigergrav i området med 64 ukendte danske soldater - graven ligger bag gården ind mod haven.

Teksten lyder: HERUNDER HVILE 64 DANSKE SOLDATER FALDNE FOR FÆDRELANDET D. 29. JUNI 1864.

Jernkorset står under en sørgeask og med et jerngitter udenom. De 64 soldater i graven var formentlig fra 4. regiment, som stod på den nordligste del af Arnkilsøre, hvor de preussiske styrker gjorde landgang den 29.06.1864 eller fra 18. regiments 1. bataillon, der kom i kamp ved Hestehave.

I 1872 indviedes syd for Arnkilsøre og ud til Allsund det preussiske mindesmærke for overgangen til Als den 29. juni 1864. Mindesmærket blev sprængt i juni 1945 af nogle frihedskæmpere, bl.a. Jørgen Broch fra Ulkebøl.

Helmer Sander-Larsen



Avisnotitser fra 1. verdenskrigs første tid

Krigens begyndelse havde åbenbart den virkning på ”Dybbøl-Postens” indhold, at det snarere end lokalnyt mest drejede sig om nyheder fra fronten, tabslister o.s.v. Her et par udpluk af nyhederne:

Den 6. september beslutter butikkerne allerede at lukke kl. 1900.

Den 9. september døde den kendte **købmand Behn** i en alder af kun 56 år (den 20. oktober står der i den forbindelse at hans mangeårige medarbejder **H. Blankschøn** har købt ejendommen for 18.000 Mrk. og vil drive forretningen videre).

Kongelig landmåler og kulturingeniør løjtnant/R **Rudolf Seyffert** er død af sår, han fik på slagmarken – han var svigersøn til kornhandler Ewers.

Den 10. september meddeles det, at margarinefabrikant P. Knarhøj frivilligt yder en ugentlig understøttelse på 5 Mrk. til hver indkaldts kone og 1 Mrk. til hvert barn. De tilbageblevne medarbejdere får et løntillæg på 1 Mrk. om dagen.

Den 18. september forbyder den herværende garnisonskommandant soldaterne at **drikke snaps** - gæstgivere der udskænker alligevel bliver straffet med at få frataget bevillingen!

Den 15. oktober: blandt de sårede i krigen er købmændene H. Hollensen (herretøj) og Th. J. Mørch (isenkræmmer). (De kom begge hjem i løbet af november).

Den 4. november tages ”Sønderborghus” i brug som nødlazaret

Den 20. november afgang kredsens **sygebil** til fronten v. Gent for at gøre tjeneste dér.

KVJ

I Dybbøl-Posten for nov. 1914 har vi læst:

”I Bil til Beuthen (Schlesien)”

Som meddelt har Staugaards x) bil hentet liget af gaardejer Jacobsen fra Lambjerg helt oppe i Beuthen i Schlesien. Vejen, der gik over Hamborg, Berlin, Breslau til Beuthen og tilbage er over 2000 km lang. Vognen, der udførte denne lange tur, er en Opel med 8-20 hestekræfter. Turen blev udført uden nogen som helst uheld. Bilen, der er blevet særlig indrettet til transport af lig i denne tid da det næppe er muligt at få disse med toget, viste sig at være fortrinlig til dette brug.

Med alle ophold og formaliteter i Beuthen udførte chaufføren Johan Nissen turen på mindre end 6 dage, hvilket sikkert kan kaldes en udmærket ydelse. (Ja mon ikke!red.)”



Staugaards biler fotograferet på Ringriderpladsen

Det må formodes, at det har været den bagerste sorte bil , der har været brugt til ligtransporten

x) J. Staugaard havde forretning med cykler, symaskiner, bilforhandling, udlejning af biler og køreskole på Jernbanegade!

Avisstof anno 1914

Mandag den 27. april

Sønderborgs **æresborger**, pensioneret generalmajor Otto von der Schulenburg i Göttingen kan den 29. april fejre 60 året for sin indtræden i militæret.

Han var fra 1887 til 1892 kommandant for fæstningen Sønderborg - Dybbøl og var især beskæftiget med at **lede nedlæggelsen** af byens fæstningsanlæg. Under de mange forhandlinger med byens administration medvirkede han til at fæstningsområderne blev overladt til byen.

Som tak herfor udnævntes v.d. Schulenburg ved sin pensionering i 1892 til æresborger i Sønderborg og senere opkaldtes en gade (nu **Batterivej**) efter ham.

V. d. Schulenburg levede fra 1834 til 1923 og stammede fra en gammel adelsfamilie i Altmark-området.

Han blev preussisk officer og som sådan deltog han i stormen på Dybbøl i 1864.

Lørdag den 25. april

Den russiske marineminister har befalet, at alle officerer, læger og tjenestemænd i marinen skal bære **overskæg**! Efter engelsk skik var disse personer ellers normalt glatbarberede.

Den kendsgerning at Peter den Store havde indført "**skægskat**" – som Katharina II. dog senere afskaffede – var åbenbart glemt!

Kilde: Der Nordschleswiger/Kieler Zeitung
KVJ

Foredrag om Solo-fabrikken

v/ tidl. Laboratorieleder Poul Agerbæk Larsen

Tirsdag den 21. oktober kl. 1900

I Menighedshuset, Østergade

I pausen serveres der kaffe med brød

Pris kr. 50,--

Tilmelding senest den 15. oktober

til eet af arkiverne (se side 2)

INFO til medlemmerne

Vi har tidligere bedt om at få jeres **e-mail adresser.**

Det er desværre kun lykkedes i få tilfælde så vi prøver igen!

.....

For at spare omkostninger overvejer bestyrelsen - efter opfordring på generalforsamlingen – at udsende ”Arkiv-Nyt pr. mail til de, der har en PC.

Hvad mener I om det?

Svar udbedes inden 1. december

.....

Afsked med sergentskolen 4. april 2014

